МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Л - К -  /Л- /1

О переименовании государственного бюджетного
учреждения Калужской области «Нагорновский
психоневрологический интернат» и утверждении
изменений в Устав государственного бюджетного
учреждения Калужской области «Нагорновский
психоневрологический интернат»

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области
от 27.01.2011 № 30 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Калужской области,
а таюке утверждения уставов государственных учреждений Калужской области и
внесения в них изменений» (в ред. постановлений Правительства Калужской области
от 06.04.2011 № 183, от 25.03.2016 № 199) и в целях реализации приказа
министерства труда и социальной защиты Калужской области от 28.07.2021
№ 1345-П «Об утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания
Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать государственное бюджетное учреждение Калужской
области «Нагорновский психоневрологический интернат» в государственное
бюджетное учреждение Калужской области «Нагорновский дом социального
обслуживания».

2. Утвердить изменения в Устав государственного бюджетного учреждения
Калужской области «Нагорновский психоневрологический интернат» согласно
приложению к настоящему приказу.

3. Директору государственного бюджетного учреждения Калужской области
«Нагорновский психоневрологический интернат» Ю. В. Сафроновой
зарегистрировать изменения в Устав в установленном порядке и в течение трех
рабочих дней после регистрации направить их копию в министерство труда и
социальной защиты Калужской области.

4. Уполномочить директора государственного бюджетного учреждения
Калужской области «Нагорновский психоневрологический интернат»
Ю. В. Сафронову выступить заявителем при представлении документов в налоговый
орган для регистрации изменений в Устав.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Т.В. Романова

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства

труда и социальной защиты
1СТИ

от 2 а № 2408-П

* Т.В. Романова

2021 г.

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав государственного бюджетного учреждения Калужской области

«Нагорновский психоневрологический интернат»

1.1. Наименование Устава изложить в следующей редакции: «УСТАВ
государственного бюджетного учреждения Калужской области «Нагорновский дом
социального обслуживания».

1.2. Раздел I «Общие положения» Устава изложить в следующей редакции:

1.1. Государственное бюджетное учреждение Калужской области
«Нагорновский дом социального обслуживания» (далее - Учреждение) создано в
соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 31.03.2011
№ 171 «О создании государственных бюджетных учреждений Калужской области
путем изменения их типа» (в ред. постановления Правительства Калужской области
от 11.05.2011 № 257) путем изменения типа Государственного учреждения
стационарного социального обслуживания «Нагорновский психоневрологический
интернат», образованного постановлением Правительства Калужской области от
21.02.2008 № 53, и переименовано в государственное бюджетное учреждение
Калужской области «Нагорновский дом социального обслуживания» в соответствии с
приказом министерства труда и социальной защиты Калужской области 27.12.2021

1.2. Учреждение является организацией социального обслуживания и относится
к системе социального обслуживания Калужской области.

1.3. Полное официальное наименование Учреждения: государственное
бюджетное учреждение Калужской области «Нагорновский дом социального
обслуживания».

Сокращенное наименование Учреждения: ГБУКО «Нагорновский ДСО».
1.4. Место нахождения Учреждения: 249453, Калужская область, Кировский

район, деревня Санатория Нагорное, ул. Железнодорожная, дом 1.».

«I. Общие положения

№ 2408-П.